事 務 連 絡
令和７年５月１９日

利用団体各位

国立妙高青少年自然の家
所長  水澤 哲

携行食で販売していたおにぎり関連メニューの販売中止について

平素より当施設の事業運営について格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。
当施設では、携行食として「おにぎり弁当」などを販売しておりましたが、昨今の米の価

格高騰や品薄の状況により、下記のおにぎり関連メニューの販売を当面の間中止とさせて
いただきます。なお、代わりとなるメニューとしては、パン弁当・菓子パン・パック飲料な
どを販売しております。

おにぎり関連メニューについては、仕入れ等の状況が整い次第、販売を再開させていただ
きます。ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 販売を中止するメニュー
・ おにぎり単品

 ・ おにぎりセット
 ・ おにぎり弁当２個
 ・ おにぎり弁当３個Ａ
 ・ おにぎり弁当３個Ｂ
 ・ おにぎり弁当４個

  ２ その他
   ・ 販売を中止するメニューや代わりとなるメニューなどの詳細については、利用の

手引きをご確認ください。
   ・ ご不明な点、ご心配な点等がありましたら、下記担当までお問合せください。

【本件担当】
国立妙高青少年自然の家 事業推進係
〒949-2235 新潟県妙高市大字関山 6323-2
TEL 0255-82-4321  FAX 0255-82-4325
Mail myoko-ji@niye.go.jp